[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    XÃ VẠN LONG                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:         /UBND                       Vạn Long, ngày 10  tháng  06  năm 2023

Về việc triển khai Thông báo Kết luận của
chủ tịch UBND huyện tại cuộc họp đánh giá
triển khai thực hiện đề án phát triển ứng dụng
dữ liệu về dân cư , định danh và xác thực điện
tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn
2022-2025 , tầm nhìn đến năm 2030.

Kính gửi:  Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã

Thực hiện Thông báo số  399/TB-UBND, ngày 05/06/2023 của UBND huyện Vạn Ninh về việc Kết luận của ông Đàm Ngọc Quang - Chủ tịch UBND huyện tại cuộc họp đánh giá triển khai thực hiện đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030.
Trên cơ sở nội dung Báo cáo đánh giá kết quả triển khai thực hiện đề án 06 trên địa bàn xã, chủ tịch UBND xã, tổ trưởng tổ công tác đề án 06 xã Vạn Long kết luận như sau:
1. Đề nghị Mặt trận, các đoàn thể, các cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã vận dụng linh hoạt các hình thức tuyên truyền, vận động công dân nhanh chóng đi làm căn cước công dân và kích hoạt tài khoản định danh điện tử trên các phương tiện thông tin đại chúng như đài phát thanh xã, các nhóm zalo, kênh mạng xã hội khác, công khai thông báo danh sách trên đài phát thanh các trường hợp chưa làm căn cước công dân,chưa kích hoạt tài khoản định danh điện tử để người dân biết, thực hiện.
2. Giao Công an xã tham mưu thành lập các tổ, phân công nhiệm vụ, giao chỉ tiêu cụ thể để tuyên truyền, vận động công dân đi làm căn cước công dân, kích hoạt tài khoản định danh điện tử. Cán bộ, công chức người hoạt động không chuyên trách, các thôn phối hợp cùng Công an xã trong công tác mời dân, cung cấp thông tin, ký các biên bản xác minh, biên bản làm việc, đưa công dân khó khăn đi lại, người già đến địa điểm làm căn cước công dân đảm bảo chỉ tiêu giao, đảm bảo hoàn thành thu nhận hồ sơ làm căn cước công dân đạt 100% chỉ tiêu giao trước ngày 30/6/2023.
3. Công chức Tài chính – kế toán đề xuất kinh phí hỗ trợ cho lực lượng tuyên truyền, vận động, hướng dẫn công dân kích hoạt tài khoản định danh điện tử, ; lực lượng đưa người khó khăn đi lại, người già lên địa điểm làm căn cước công dân .
UBND xã đề nghị các cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã căn cứ nội dung nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- Phó Chủ tịch UBND xã;
- Lưu: VT, Đ.